АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"05 "мая2025 года №744

п. Балезино

О временном прекращении движения
транспортных средств в связи с проведением
мероприятий по празднованию 80 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов 9 мая 2025 года

На период празднования 80 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов 9 мая 2025 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств в п. Балезино под
путепроводом с организацией пешеходной зоны в период проведения шествия
«Бессмертный полк», с 8.45 до 09.30 по ул. Сибирская (от путепровода до ул.
Кирова) и ул. Первомайская (от Магазина «Запчасти» до центрального перекрестка
ул. Карла Маркса и Советской)

2. Запретить остановку, стоянку автотранспорта в п. Балезино по ул. Советская (от ул.
Советская, д. 13 до перекрестка ул. Кооперативная) с 09 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. и
по ул. Советская (от ул. Карла Маркса до перекрестка ул. Кооперативная) с 20 ч. 30
мин. до 21 ч. 00 мин.

3. Временно, на период проведения торжественного митинга и церемонии возложения
цветов к объекту культурного населения "Братская могила Советских воинов,
погибших в Отечественной войне 1941-1945 гг.", с 09 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин.
запретить движение автотранспорта по ул. Советская (от ул. Советская, д. 13 до
перекрестка ул. Кооперативная). Перекрытие дорог осуществить силами ОГИБДД
(по согласованию), ДНД.

4. Временно на период проведения эстафеты Мира с 11 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 минут
запретить движение автотранспорта в п. Балезино по улице Карла Маркса (от ул.
Красная до ул. Советская), ул. Первомайская (от ул. Советская до ул. Сибирская),
ул. Сибирская (от ул. Первомайская до ул. Кирова), ул. Кирова (от ул. Сибирская до
ул. Советская), ул. Советская (от ул. Кирова до ул. Кооперативная).
Объезд транспортных средств осуществлять по улицам: с ул. Кирова на ул. Азина
по ул. М. Горького до ул. Советская через ул. Чепецкая на ул. Красная до ул. Карал
Маркса. Выезд с вокзала по ул. Советская через ул. Кооперативная на ул.
Сибирская. Объезд участка ул. Сибирская (от ул. Первомайская до школы №5)
через ул. Полевая, с выездом на ул. Кирова.

5. Временно на период проведения вечерних мероприятий в центральной части п.
Балезино с 20 ч. 30 мин. до 21 ч. 00 мин. запретить движение автотранспорта по ул.
Советская (от ул. Карла Маркса до перекрестка ул. Кооперативная). Перекрытие
дорог осуществить силами О ГИБДД (по согласованию), ДНД.

6. Розничную торговлю с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин осуществлять только на
рыночной площади п. Балезино ул. Кооперативная.

7. Предложить временно исполняющему обязанности внутренней службы Отдела
МВД России «Балезинский» подполковнику полиции А.А. Максимову обеспечить
правопорядок на улично-дорожной сети в соответствии с настоящим
Постановлением.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Администрации Муниципального образования по
территориальному развитию - Начальника Управления по работе с территориями
А.И. Ратанова.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

л » п А Л ь |

Глава муниципального образования "/ ' w j , ^
• !

- JiLc^z: i

т

л.
%1 tr 1,

Ю.В. Новойдарский